2011 年 3 月 14 日

報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

東北地方太平洋沖地震に対する義援金について

 この度の東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に対し、心よりお見舞い申し上げ

ます。

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：土屋 裕弘）は、被災者の皆様

の救援ならびに被災地の復興にお役立て頂くため、義援金 1 億円を、日本赤十字社を通じ

て寄付するとともに、別途、医薬品（一般用医薬品を含む）の提供を行うこととしました

のでお知らせします。

なお、当社グループ会社の長生堂製薬株式会社（本社：徳島市、代表取締役社長：播磨

久明）は、1 千万円の義援金拠出を行うこととしました。

 当社は、取引先企業様とも緊密な連携を取り、患者様、医療関係者の皆様方へご心配を

おかけすることがないよう、当社グループの製品に係る製造と安定供給に全力を上げて取

り組んでまいります。

当社は、被災地が一日も早く復興されることを心より祈念申し上げます。

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211